



Delegationsordning för samhällsbyggnadsnämnden från och med juli 2019

Förslag till beslut

1. Anta förvaltningens förslag till reviderad delegationsordning att gälla från och med första juli 2019
2. Samhällsbyggnadsdirektören ges möjlighet att vidaredelegera de punkter som enligt samhällsbyggnadsnämndens delegationsordning är delegerade till Samhällsbyggnadsdirektören.

Ärende

Samhällsbyggnadsnämndens delegationsordning reglerar de delar av nämndens verksamhet där beslutanderätten delegerats till medarbetare på förvaltningen. Delegationsordningarna ska aktualitetsprövas kontinuerligt, i samband med årets aktualitetsprövning har förvaltningen ett antal förslag för att förenkla och förtydliga delegationsordningen. Dessutom har ett antal korrigeringar gjorts för att anpassa till ny lagstiftning.

Under avsnittet om ekonomi så föreslås samhällsbyggnadsdirektören att ha rätt att teckna avtal, göra inköp, göra omprioriteringar inom fastställd ram och utse beslutsattestanter.

Ett par beloppsgränser har höjts för att göra delegationen användbar, bland annat rätten att förvärva och försälja fast egendom utanför område som omfattas av pågående planarbete. Vidare har rätten att säga upp hyresavtal och arrenden förtydligats.

Detaljplanechefen föreslås få delegation på att besluta om att starta och samråda detaljplaner, detta för att effektivisera planprocessen. Inför detta förslag till förändring har förvaltningen tittat på arbetssätt hos jämförbara kommuner samt haft en dialog med kommunens juridikenhet.

Gruppchefen för färdtjänst föreslås ges möjlighet att i samråd med kommunjuristerna avge yttranden och överklaga beslut.

Då skolskjuts från och med första januari i år ligger inom ramen för barn- och ungdomsnämndens uppdrag så utgår det avsnittet ur samhällsbyggnadsnämndens delegationsordning.

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelsen
Utkast reviderad Delegationsordning

Bakgrund

Enligt kommunallagen kan en nämnd delegera åt tjänstepersoner att fatta beslut i nämndens ställe, detta är helt nödvändigt för en fungerande verksamhet. En delegats beslutanderätt är begränsad till det egna verksamhetsområdet och i detta fall kan delegation aldrig omfatta något utanför samhällsbyggnadsnämndens ansvarsområde.

De vanligaste förekommande ärendena samlas i samhällsbyggnadsnämndens delegationsordning, nämnden kan också besluta om delegation i en viss fråga enligt särskilt beslut, till exempel att avge yttrande på en viss remiss.

Om ett beslut fattas av tjänsteperson som inte har delegering i ärendet och beslutet inte kan anses falla inom ramen för tjänstepersonens verkställighet saknar beslutet rättslig verkan, det vill säga att beslutet gäller inte.

Beslut som är fattade med stöd av delegationsordningen har samma rättsliga verkan som om det skulle ha fattats av samhällsbyggnadsnämnden. Rätten att ta beslut i ärendet överförs helt till delegaten. Samhällsbyggnadsnämnden kan inte ändra eller återkalla ett beslut som har fattats med stöd av delegation. Däremot kan bygg- och miljönämnden när som helst besluta om att återkalla beslutanderätten för en viss ärendetyp.

Enligt kommunallagen 6 kap 37 § får inte beslutsrätten delegeras i följande slag av ärenden:

- Ärenden som rör verksamhetens mål, inriktning, omfattning och kvalitet
- Framställningar eller yttranden till kommunfullmäktige liksom yttranden med anledning av att beslut i nämnden i dess helhet eller av kommunfullmäktige har överklagats
- Ärenden som rör myndighetsutövning mot enskilda, om de är av principiell beskaffenhet eller av annars större vikt och vissa ärenden som anges i särskilda föreskrifter

Delegat som av frånvaro, jäv eller av andra skäl inte anser sig kunna fatta beslut i ett visst ärende kan överlämna ärendet till samhällsbyggnadsnämnden för beslut.

Samhällsbyggnadsdirektör

Leif Lindberg

Beslutet skickas till:
Ekonomichef